
1 

 

OGGETTO: Approvazione tariffa per riproduzione/scansione di documenti 
amministrativi nell’ambito delle richieste di accesso agli atti a decorrere 
dal 01.06.2023. 

 
 
Delibera n. 84 dd. 23.05.2023 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che presso l’Ufficio Tecnico del Comune di Canazei le richieste di accesso 
a documenti amministrativi sono sempre più frequenti e per questo l’Ufficio, per comodità e 
per un risparmio di carta, ha adottato oramai da qualche mese l’evasione di tali richieste 
scannerizzando i documenti e inviando gli stessi tramite mail. 

 
Considerato che scansionare la documentazione richiesta per l’Ufficio Tecnico 

comporta un dispendio di tempo e vista la mole di lavoro questa attività grava sul buon 
servizio che si vuole dare al cittadino.  

 
Dato atto che, fino a quando venivano rilasciate le copie cartacee e tutt’ora in caso di 

richiesta di rilascio di copie cartacee, il cittadino o utente doveva corrispondere al Comune il 
costo di riproduzione, si ritiene corretto che anche per il rilascio di documentazione 
amministrativa in formato digitale venga corrisposta una tariffa. 

 
Ritenuto pertanto di fissare le seguenti tariffe: 
- fino a 30 pagine: € 5,00 per ciascuna p.ed/p.f. richiesta; 
- fino a 60 pagine: € 10,00 per ciascuna p.ed/p.f. richiesta; 
- sopra alle 60 pagine: € 0,20 in più per ogni copia per ciascuna p.ed/p.f. richiesta. 

 
              Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 
 
              Visto l’allegato parere di regolarità tecnico-amministrativa espresso sulla proposta 
di deliberazione ai sensi dell’art. 185 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 
 

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
di cui all’ art. 183 c.4 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 
 
              All’unanimità dei voti palesemente espressi nelle forme di legge unanimi, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di approvare il tariffario per il servizio di riproduzione/scansioni di documenti 
amministrativi nell’ambito delle richiesta di accesso agli atti presso l’Ufficio Tecnico del 
Comune di Canazei a decorrere dal 1° giugno 2023 così come segue: 
 

- fino a 30 pagine: € 5,00 per ciascuna p.ed/p.f. richiesta; 
- fino a 60 pagine: € 10,00 per ciascuna p.ed/p.f. richiesta; 
- sopra alle 60 pagine: € 0,20 in più per ogni copia per ciascuna p.ed/p.f. richiesta. 

 



2 

 

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, per i motivi 
esposti in premessa, a termini dell’art. 183 c.4 del Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 

 
3. Di dare atto, ai sensi dell’articolo 4 della Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, 
che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 
a) Opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183 

c.5 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge Regionale 03.05.2018 n. 2; 

b) Ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi 
dell'articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

c) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'articolo 
8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 


